INDICAÇÃO Nº 111 / 2023

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos
regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor responsável da Administração Pública a
colocação de lixeiras em pontos estratégicos na Praça do Migrante, Bairro Cidade
Jardim.

JUSTIFICATIVA

A população da localidade pede a colocação de lixeiras em
pontos estratégicos quer não possuem lixeiras. A ausência das lixeiras nesses pontos faz
com que os moradores realizem o descarte de forma irregular em toda a extensão do
bairro, tendo que depositar o lixo em locais inadequados.

Sala das Sessões, 7 de fevereiro de 2023.

Reverendo Dionísio Pereira
VEREADOR

ENCAMINHE-SE

Sala das Reuniões  7 de fevereiro de 2023

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: M3E00RP06KK26NG4
		2023-02-07T12:54:19-0300